

Nr 58.

Ankom till riksdagens kansli den 27 mars 1936 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående rätt för löjtnanten vid fortifikationen A. Nyblom att tillgodoräkna sig viss tjänstetid för placering i löneklass.

(1:a avd.)

Uti en till riksdagen avlåten, den 28 februari 1936 dagtecknad proposition (nr 102) har Kungl. Maj:t, under åberopande av vid propositionen fogat utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att löjtnanten vid fortifikationen A. Nyblom må för uppflyttning i löneklass enligt vederbörligt avlöningsreglemente tillgodoräknas tid, varunder han åtnjutit tjänstledighet från innehavande beställning vid krigsmakten för tjänstgöring eller förberedelse till tjänstgöring vid etiopiska försvarsväsendet.

Uti en till Kungl. Maj:t ställd skrift, dagtecknad den 8 januari 1936, har löjtnanten vid fortifikationen A. Nyblom, som för tjänstgöring eller förberedelse till tjänstgöring inom etiopiska armén beviljats tjänstledighet från och med den 2 till och med den 9 november 1934 samt från och med den 12 i sistnämnda månad till och med den 30 november 1935 med skyldighet för honom att under tjänstledigheten avstå samtliga med innehavande beställning på stat förenade avlöningsförmåner, anhållit att få i avlöningshänseende tillgodoräkna sig den tid, varunder han för ifrågavarande ändamål åtnjutit tjänstledighet.

Nyblom har återinträtt i tjänstgöring vid svenska armén den 25 november 1935.

Chefen för fortifikationen samt arméförvaltningens civila departement hava tillstyrkt den gjorda ansökningen. *Departementschefen*, som jämväl förordat bifall till densamma, har för egen del anfört följande.

»I 7 § 5 mom. gällande officersavlöningsreglemente upptagen bestämmelse angående rätt för officer att för placering i löneklass tillgodoräkna sig tid, varunder han utfört arbete utom statens tjänst, har icke avseende på sådan tjänstgöring, som med Nybloms ansökning äsyftas.

Såsom framgår av den lämnade redogörelsen, har emellertid riksdagen tidigare i några fall medgivit militära beställningshavare att för uppflyttning i löneklass tillgodoräkna sig tid, varunder de, med avstående av samtliga löneförmåner, åtnjutit tjänstledighet från innehavande statstjänst för fullgörande av uppdrag utom riket. Under åberopande härav finner jag det

skäligt, att den tid, varunder Nyblom åtnjutit tjänstledighet för tjänstgöring eller förberedelse till tjänstgöring inom etiopiska armén, må räknas honom tillgodo för placering i löneklass enligt vederbörligt avlöningsreglemente.»

Med erinran att åtskilliga framställningar i liknande syfte tidigare vunnit riksdagens bifall, finner sig utskottet böra tillstyrka Kungl. Maj:ts förvarande förslag. Utskottet hemställer alltså,

Utskottet.

att riksdagen må medgiva, att löjtnanten vid fortifikationen A. Nyblom må för uppflyttning i löneklass enligt vederbörligt avlöningsreglemente tillgodoräknas tid, varunder han åtnjutit tjänstledighet från innehavande beställning vid krigsmakten för tjänstgöring eller förberedelse till tjänstgöring vid etiopiska försvarsväsendet.

Stockholm den 27 mars 1936.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS ANDERSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 57.
